
 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

19.02.2025                                          с. Алтайское                                                № 346 

 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Алтайского района 
Алтайского края от 26.02.2013 № 191 «Об 
утверждении в новой редакции Методики 
формирования и распределения фонда оплаты 
труда структурных подразделений 
дошкольного образования в 
общеобразовательных учреждениях 
Алтайского района» 

 

В целях исполнения поручений Президента Российской Федерации В.В. 
Путина в части повышения доходов педагогических работников, приведения 
региональной отраслевой системы оплаты труда в соответствие с положениями 
Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном 
уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных 
учреждений на 2025 год, утвержденных Российской трехсторонней комиссией по 
регулированию социально-трудовых отношений (протокол от 23 декабря 2024 

№10-ПР),  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление Администрации Алтайского района Алтайского 
края от 26.02.2013 № 191 «Об утверждении в новой редакции Методики 
формирования и распределения фонда оплаты труда структурных подразделений 
дошкольного образования в общеобразовательных учреждениях Алтайского 
района» (ред. от 27.08.2024 № 2210) (далее – «постановление») следующие 
изменения: 

приложение 9 к Методике формирования и распределения фонда оплаты 

труда структурных подразделений дошкольного образования в 

общеобразовательных учреждениях, утвержденной постановлением, изложить в 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Алтайского района Алтайского края по 
социальным вопросам – председателя комитета по образованию и делам молодежи 
Администрации Алтайского района Алтайского края К.Ю. Косых. 
 

 

Глава Алтайского района                                                                      В.А. Тырышкин 

 
Исполнитель: Сарайкина Л.Б. 

Согласовано: Филонова Ю.С.  
Согласовано: Сарайкин Н.И.  



 

 
Приложение 

к постановлению Администрации 

Алтайского района Алтайского края 

                                                                  от «      »              2025 г. №  
 

 

Размеры 

минимальных окладов педагогических работников (с учётом 
ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции) 

 

 

Квалификаци
онный 

уровень 

Наименование должностей Размер минимальных 
окладов, рублей 

1 2 3 

Первый  Музыкальный руководитель; старший вожатый 12 138 

Второй Педагог дополнительного образования; педагог-

организатор; социальный педагог; тренер-

преподаватель 

12 138  

Третий Воспитатель; методист; педагог-психолог; 
старший инструктор-методист; старший педагог 
дополнительного образования; старший тренер-

преподаватель  

12 631 

Четвертый Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор 
основ безопасности и защиты Родины; 

руководитель физического воспитания; старший 
воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; 
учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед); 
советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями 

12 631 

 


